
Protokół Nr LXX/2023 

z obrad Sesji Rady Miejskiej w Ćmielowie odbytej w dniu 15 czerwca 2023 r. 

Posiedzenie LXX Sesji Rady Miejskiej w Ćmielowie odbyło się w sali konferencyjnej budynku 

Domu Senior+ w Ćmielowie. Obrady rozpoczęto w dniu 15 czerwca 2023 r. o godzinie 12:10.  

 

Ad. 1. Otwarcie Sesji i zapoznanie z proponowanym porządkiem obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek otworzyła obrady sesji, poinformowała, że 

obrady są transmitowane i nagrywane, przywitała zebranych gości . 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek  na podstawie sprawdzenia quorum uznała 

za prawomocne obrady Rady Miejskiej, gdyż na  15 radnych, obecnych w chwili rozpoczęcia 

sesji było 14 radnych. 

 

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek przedstawiła proponowany porządek 

obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1.       Otwarcie Sesji i zapoznanie z proponowanym porządkiem obrad. 
2.       Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 
3.       Przyjęcie porządku obrad. 
4.       Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Ćmielowie odbytej w dniu 25 

maja 2023 r.  
5.       Sprawozdanie Burmistrza Ćmielowa z działalności w okresie między sesjami. 
6.       Rozpatrzenie „Raportu o stanie Gminy Ćmielów za 2022 rok”: 

a)       debata nad „Raportem o stanie Gminy Ćmielów za 2022 rok”, 
7.       Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Ćmielowa wotum zaufania za 

2022 rok. 
8.       Roczne sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Ćmielów za 2022 rok:  

a)   przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 rok 
b)   przedstawienie sprawozdania finansowego Miasta i Gminy Ćmielów za 2022 rok, 
c)   przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego Miasta i Gminy Ćmielów 
za 2022 rok, 
d)   dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu i sprawozdaniem finansowym 
Miasta i Gminy Ćmielów za 2022 rok, 
e) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o 
sprawozdaniach, 
f)    przedstawienie przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Ćmielowie wniosku w 
sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ćmielowa za 2022 rok, 



g)  przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ćmielowie, 
h)  przedstawienie opinii Komisji Stałych Rady Miejskiej w Ćmielowie o sprawozdaniu z 
wykonania budżetu Miasta i Gminy Ćmielów za 2022 rok. 

9.       Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok. 

10.   Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Ćmielowa absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2022 r. 

11.   Podjęcie uchwały  w sprawie  zmian w uchwale budżetowej oraz w budżecie na 2023r. 
12.   Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXV/425/2023 Rady Miejskiej w 

Ćmielowie z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta i Gminy na lata 2023 – 2036. 

13.   Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o złożonych interpelacjach. 
14.   Wolne wnioski. 
15.   Sprawy różne. 
16.   Zamknięcie obrad Sesji. 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała porządek obrad sesji pod 

głosowanie poprzez przyciśnięcie przycisku. Porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie 

– 15 głosów „za”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Ćmielowie odbytej w dniu 

25 maja 2023 r. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poinformowała, że protokół z sesji 

25.05.2023 r. został wyłożony do zapoznania się, oraz zapytała czy są co do niego uwagi.  

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Nikodem powiedziała, że nie 

odniesie się do treści protokołu, ponieważ prosiła aby sporządzać go co najmniej 7 dni przed 

sesją, a informację o tym, że został sporządzony otrzymała w dniu wczorajszym o godzinie 14. 

Dodała, że w związku z tym, że każdy protokół czyta, to dzisiaj wstrzyma się od jego 

akceptacji.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie przyjęcie 

protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 30.03.2023 r. poprzez 

przyciśnięcie przycisku.  

Protokół z obrad sesji został przyjęty – 13 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymujące się”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

 

Ad. 5. Sprawozdanie Burmistrza Ćmielowa z działalności w okresie między sesjami. 



Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska poprosiła aby pracownik biura obsługi rady odniósł się do 

sytuacji z protokołem. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek odpowiedziała, że będzie to możliwe w 

sprawach różnych. 

Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska powiedziała, że protokół był wyłożony od kilku dni. 

Następnie poinformowała, że na sesję zaproszono Komendanta Komisariatu Policji w 

Ćmielowie Krystiana Nowaka w związku z podpaleniami pustostanów. Dodała, że w razem z 

Radną Haliną Wójtowicz była w terenie, oraz, że zostanie złożone pismo do prokuratury a 

gmina podjęła stosowne kroki zmierzające do złapania sprawcy podpaleń.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek oznajmiła, że nie wiedziała, iż komendant 

się pojawi, oraz przeprosiła go, że nie został powitany wraz z innymi gośćmi.  

Komendant Komisariatu Policji w Ćmielowie Krystian Nowak poinformował, że Komisariat 

Policji w Ćmielowie długo bada sprawę podpaleń oraz, że jest to ciężki problem, ponieważ 

występuje dużo skomplikowanych przepisów prawnych. Następnie przedstawił jakie działania 

podjęła policja w celu złapania podpalacza.  

Radna Rady Miejskiej Halina Wójtowicz Zapytała w jaki sposób odbywa się konfrontacja z 

osobą oskarżoną. 

Komendant Komisariatu Policji w Ćmielowie Krystian Nowak odpowiedział, że odbywa się 

to jedynie w formie konfrontacji bezpośredniej w jednym pomieszczeniu. 

Radna Rady Miejskiej Halina Wójtowicz stwierdziła, że jest to błąd i nie powinno tak być, 

ponieważ świadkowie boją się o swoje zdrowie. 

Komendant Komisariatu Policji w Ćmielowie Krystian Nowak powiedział, że rozumie pytanie 

oraz, że niestety nie ma wpływu na obowiązujące prawo. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek podziękowała komendantowi za przyjście i 

omówienie tematu podpaleń. 

Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska kontynuowała omawianie Sprawozdania Burmistrza 

Ćmielowa z działalności między sesjami to jest od 26 maja do 15 czerwca.  

 

Ad. 6. Rozpatrzenie „Raportu o stanie Gminy Ćmielów za 2022 rok”: 

a)       debata nad „Raportem o stanie Gminy Ćmielów za 2022 rok” 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poinformowała, że Burmistrz Ćmielowa 

Joanna Suska przekazała Raport o stanie Gminy Ćmielów za 2022 rok do Biura Rady oraz, że 

został on opublikowany na stronie BIP urzędu. Dodała, że była poinformowana, iż  raport 

będzie drukowany w drukarni oraz, że będzie on w formie kolorowej, ale później okazało się, 

że będzie kserowany w urzędzie. Dodała, że Radni nie wnieśli uwag do raportu. 



Poinformowała, że do dnia 14.06.2023 r. wpłynęły 3 zgłoszenia do udziały w debacie nad 

raportem gminy. Poprawne zgłoszenie złożył Pan Michał Chamela oraz Pani Elżbieta 

Kowalska. Trzecie zgłoszenie było wnioskiem z prośbą o zabranie głosu na Sesji Rady 

Miejskiej. Poprosiła Mecenas Joannę Dudek o wyjaśnienie co ma zrobić z tym faktem, 

ponieważ jest to wniosek a nie zgłoszenie do debaty nad raportem.  

Głos zabrała Radca Prawny Joanna Dudek przedstawiła jak ze strony prawnej wygląda proces 

zgłaszania się do udziału w debacie nad raportem stanu gminy. Dodała, że omawiany wniosek 

jest o zabranie głosu a Pani Przewodnicząca powinna wedle uznania udzielić go w punkcie 15 

sprawy różne.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek zapytała czy osoba składająca ten wniosek 

jest usatysfakcjonowana. 

Osoba, która składała wniosek odpowiedziała, że nie jest usatysfakcjonowana i złoży skargę 

do wojewody. Dodała, że jeżeli chciałaby zabrać głos w sprawach różnych to nie zbierała by 

podpisów, a takowe zostały zebrane.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek ogłosiła przerwę w obradach. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poinformowała, że konsultowała się z Panią 

Mecenas a następnie odczytała treść komunikatu jaki został umieszczony na stronie BIP 

urzędu. Dodała, że razem z Panią Mecenas przeglądały różne rozstrzygnięcia, wypowiedzi i 

komentarze w podobnych sprawach oraz zasugerowała, aby ewentualnie chętny radny złożył 

wniosek o przegłosowanie czy osoba składająca omawiany wniosek może zabrać głos, ale 

wspomniała, że inni radni powiedzieli, iż taki wniosek zaskarżą. Dodała, że osoba składająca 

omawiany wniosek zebrała 20 podpisów o umożliwienie zabrania głosu na Sesji Rady 

Miejskiej w Ćmielowie, co nie wymaga wniosku a jedynie podniesienia ręki.  

Radny Rady Miejskiej Józef Nowak domagał się stosowania przepisów prawa. 

Radny Rady Miejskiej Jacek Bryła nadmienił, że decyzja dotycząca omawianego wniosku 

należy do Pani Przewodniczącej a nie do radnych. Dodał, że osoba składająca wniosek 

powinna zabrać głos w sprawach różnych.   

Radny Rady Miejskiej Jerzy Sykała złożył wniosek aby osoba składająca wniosek mogła wziąć 

udział w debacie nad raportem o stanie gminy. 

Głos zabrał Radny Rady Miejskiej Józef Nowak oznajmił, ze taki wniosek zostanie zaskarżony. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poprosiła informatyka urzędu miasta i 

gminy o wprowadzenie wniosku  



Informatyk Urzędu Miasta i Gminy w Ćmielowie Emil Stan zapytał czy najpierw odbędzie się 

głosowanie nad wprowadzeniem tego punktu jako zmiany do porządku obrad bezwzględną 

większością 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek odpowiedziała, że będzie to wprowadzenie 

wniosku o przegłosowanie kwestii debaty nad raportem gminy 

Radna Rady Miejskiej Ewelina Otolińska zapytała jaką opinię w tej sprawie ma Pani 

Mecenas. 

Radca Prawny Joanna Dudek poinformowała, że przepis nie wskazuje warunków formalnych, 

ale uważa, że to ma być zgłoszenie a nie wniosek. Następnie przedstawiła czym różnią się oba 

zagadnienia.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poprosiła Radnego Jerzego Sykałę o 

sformułowanie wniosku. Następnie przedstawiła jak przepisy prawa opisują kwestię 

decydowania przez przewodniczącą uwzględniania zgłoszenia danego mieszkańca do udziału 

w debacie nad raportem  

Radny Rady Miejskiej Jerzy Sykała oznajmił, że w związku z tym, iż prawnik nie wie w jaki 

sposób można postąpić, nie będzie on formułował wniosku, ponieważ nikt nie wie czy jest to 

prawnie czy nie prawnie. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poinformowała, że osoba składająca 

omawiany wniosek nie będzie brała udziału w debacie, natomiast może go zabrać w 

pozostałych punktach.  

Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska kontynuowała omawianie raportu nad stanem gminy. 

Zaprezentowała główne zadania inwestycyjne oraz wymieniła poszczególne zadania jakie 

zostały wykonane w sołectwach. Przedstawiła w jaki sposób gmina realizuje politykę 

senioralną i prospołeczną oraz omówiła realizację rewitalizacji Ćmielowa.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek zapytała czy kierownicy poszczególnych 

jednostek będą się wypowiadali 

Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska odpowiedziała, że Skarbnik wypowie się i szczegółowo 

przedstawi sytuację finansową gminy, która była przedstawiona w 1 części raportu. 

Skarbnik Miasta i Gminy Jarosław Nowak przedstawił sytuację finansową gminy, która była 

wspomniana w 1 części raportu nad stanem gminy.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek ogłosiła przerwę w obradach. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Dyrektor Samorządowego Zakładu Wodociągów i Gospodarki Komunalnej Jarosław 

Wilczyński przedstawił sytuację zakładu Wodociągów i Gospodarki Komunalnej. Omówił jak 



wygląda praca zakładu i jakie podejmowała zadania. Wymienił jakie inwestycje będą 

potrzebne aby usprawnić pracę zakładu.  

Dyrektor Domu Kultury Wioletta Rogala-Mazur przedstawiła sytuację Domu Kultury w 

Ćmielowie. Przedstawiła w jaki sposób Dom Kultury finansuje i skąd czerpie środki na jego 

działanie. Następnie przedstawiła zadania, przedsięwzięcia i wydarzenia jakie wykonał Dom 

Kultury.   

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Joanna Borkowska przedstawiła sytuację Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Ćmielowie. Przedstawiła w jaki sposób jest finansowany. Omówiła jakie 

są zadania Ośrodka Pomocy Społecznej.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek otworzyła debatę nad raportem o stanie 

gminy za 2022 rok.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Nikodem przypomniała, że na poprzedniej 

sesji złożyła zapytanie dotyczące należności wymaganych, różnicy między rokiem 2021 a 

2022. Dodała, że na sesji nie otrzymała odpowiedzi a zgodnie z zaleceniem złożyła zapytanie 

na piśmie. Oznajmiła, że uważa, iż odpowiedź, którą otrzymała i kwota, która jest w tej 

odpowiedzi się różnią, podkreśliła, że różni się od kwoty, czyli należności wymagalnych od 

uchwały z RIO w Kielcach z 20.04.2023 r. Przedstawiła, że w punkcie 6 jest napisane, iż „ z 

wykazanych w sprawozdaniu RB.73 s stanu należności wymagalnych wynosi 2.696.718, 94 w 

analogicznym okresie roku ubiegłego” czyli dotyczy to 2021 „należności wymagalne wynosiły 

698 749, 65 zł” czyli w 2022 roku wzrosły o 1.996.000, 94 zł, a ze sprawozdania wynika, że 

gmina podejmowała czynności zmierzające do ich wyegzekwowania. Dodała, że zwróciła się z 

zapytaniem czego dotyczyły te należności wymagalne oraz o wskazanie kwoty. Nadmieniła, że 

w rozpisie napisane jest, że „z powyższych wyliczeń wynika, że różnica w zaległościach między 

rokiem 2022 a 2021 wynosi 6 104,32 zł” a RIO wskazuje 1 000 977 zł. Poprosiła o 

ustosunkowanie się dlaczego jest ta różnica w tym co daje RIO a w tym co odpowiada 

Skarbnik. 

Skarbnik Miasta i Gminy Jarosław Nowak odpowiedział, że wystosował taką odpowiedź jaka 

jest zgodna z tym, jak w rzeczywistości jest w budżecie.   

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Nikodem odpowiedziała, że Skarbnik 

powinien jej odpowiedzieć skąd wynika różnica, oraz, że powinien dać spójną dokumentację. 

Radny Rady Miejskiej Piotr Małek oznajmił, że jego zdaniem, w raporcie o stanie gminy 

brakuje planu zagospodarowania przestrzennego, który umożliwi rozwój terenów pod 

inwestycje gospodarcze i osadnicze.  

Radny Rady Miejskiej Jacek Bryła poruszył kwestię inwestycji i rozwoju gminy. Zaapelował 

aby w świetlicy w Piaskach Brzóstowskich pojawiła się osoba do pracy z młodzieżą i dziećmi, 

tak jak w świetlicy w Brzóstowej.  

Radny Rady Miejskiej Zbigniew Kolasa zaapelował do Burmistrz Ćmielowa Joanny Suski aby 

pracownikom urzędu gminy odchodzącym na emeryturę podnieść pensje.  



Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Nikodem poruszyła kwestię wzrostu 

dodatków mieszkaniowych. Następnie zapytała o spadek żywności pozyskanej dla 

mieszkańców. Nawiązała do tematu młodzieżowej Rady Gminy, nadmieniła, że w 2019 klub 

Radnych „Gmina Ćmielów od Nowa” złożył wniosek o założenie ww. rady, ale nie został on 

poparty m.in. przez klub Radnych „Radni dla ludzi”, podziękowała za podjęcie się stworzenia 

młodzieżowej rady. Następnie poruszyła kwestię Domu i Klubu Seniora.  

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Joanna Borkowska objaśniła sytuację finansową 

Domu Seniora. Wspomniała, że OPS zamierza stworzyć Centrum Usług Społecznych.  

Radny Rady Miejskiej Piotr Małek poruszył kwestię przedszkola w Ćmielowie, napomniał, że 

dzieci z Gminy Ćmielów są w przedszkolach w innych gminach, zapytał czy nie jest to 

spowodowane brakiem miejsc. Następnie zapytał Dyrektora Samorządowego Zakładu 

Wodociągów i Gospodarki Komunalnej o współczynnik przyłączy kanalizacyjnych. 

Dyrektor Samorządowego Zakładu Wodociągów i Gospodarki Komunalnej Jarosław 

Wilczyński – Poruszył temat wymiany wodomierzy oraz sytuacji Samorządowego Zakładu 

Wodociągów i Gospodarki Komunalnej.  

Sekretarz Miasta i Gminy Tomasz Neyman wypowiedział się w sprawie przedszkola. 

Oznajmił, że dzieci uczęszczające do przedszkoli z innych gmin uczęszczają tam ze względu na 

decyzje rodziców.  

Mieszkaniec Gminy Elżbieta Kowalska w imieniu Klubu Senior+ złożyła dla Burmistrz 

Ćmielowa podziękowania za jej działalność. 

Radny Rady Miejskiej Zbigniew Kolasa poruszył kwestię czasu wypowiedzi mieszkańców 

Radca Prawny Joanna Dudek poinformowała, że artykuł 28 aa ustawy o samorządzie 

gminnym nie wskazuje czy mieszkańcy mają ograniczony czas udziału w debacie.  

Mieszkaniec Gminy Michał Chamela zapytał dlaczego na stronie 22 raportu jest zdanie 

„zobowiązania według tytułów dłużnych wynoszą 1.950.000 zł.” Z czego kredyt 

długoterminowy w wysokości 1.950.000 zł jest to rzeczywista kwota długu i jest zmniejszona 

od planowanej na 2022 rok o kwotę i nie ma nic.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek ogłosiła przerwę w obradach. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Mieszkaniec Gminy Michał Chamela nadmienił, że raport jest nazwany „raportem o stanie 

gminy za 2022 rok” a w raporcie zawarte są rzeczy, które są robione, i które będą robione w 

przyszłości. Następnie wyraził zaniepokojenie tym co się dzieje w Gminie jeśli chodzi o 

stosunek do ludzi wierzących. Podkreślił, że jest nagonka na ludzi wierzących mająca na celu 

ich ośmieszyć poprzez organizowanie różnych happeningów. 

 



Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek ogłosiła przerwę w obradach. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Mieszkaniec Gminy Michał Chamela powtórzył, że w gminie trwa nagonka na katolików  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek zamknęła debatę nad raportem o stanie 

gminy za rok 2022.   

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Ćmielowa wotum zaufania za 

2022 rok. 

 

Sekretarz Miasta i Gminy Tomasz Neyman wytłumaczył dlaczego Burmistrz Ćmielowa 

Joanna Suska jest nieobecna.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 

sprawie udzielenia Burmistrzowi Ćmielowa wotum zaufania za 2022 rok.  

Uchwała nie została podjęta – 7 głosów „za”, 7 głosów „wstrzymujących się”, 1 osoba 

nieobecna 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek oznajmiła, że niepodjęcie uchwały o 

udzieleniu Burmistrzowi wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o 

nieudzieleniu Burmistrzowi wotum zaufania. Stwierdziła, że uchwała nie została podjęta a 

Burmistrz nie ma wotum zaufania za rok 2022. Spytała Radcy Prawnego czy ma rację.  

Radca Prawny Joanna Dudek potwierdziła słowa Przewodniczącej Rady Miejskiej.  

 

Ad. 8. Roczne sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Ćmielów za 2022 rok:  
a)   przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 rok 
 
 
Skarbnik Miasta i Gminy Jarosław Nowak przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu za 
2022 rok.  
 
 
b)   przedstawienie sprawozdania finansowego Miasta i Gminy Ćmielów za 2022 rok, 
 

 



Skarbnik Miasta i Gminy Jarosław Nowak przedstawił sprawozdanie finansowe Miasta i Gminy 

Ćmielów za 2022 rok 

 

c)   przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego Miasta i Gminy Ćmielów za 2022 
rok, 
 
 
Skarbnik Miasta i Gminy Jarosław Nowak przedstawił informację o stanie mienia 
komunalnego Miasta i Gminy Ćmielów za 2022 rok 
 

 
d)   dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu i sprawozdaniem finansowym Miasta 
i Gminy Ćmielów za 2022 rok, 
 
 
Radny Rady Miejskiej Zbigniew Kolasa zasugerował Burmistrz Ćmielowa Joannie Suska aby 
Samorządowy Zakład Wodociągów i Gospodarki Komunalnej zaczął sprowadzanie węgla. 
 
Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska odpowiedziała, że podczas dystrybucji węgla z kopalni, 
rząd stworzył ustawę aby gminy mogły ten węgiel dystrybuować i pośredniczyć. Dodała, że 
inne przepisy nie zezwalają, żeby gmina sama z siebie kupowała węgiel i żeby sprzedawała 
mieszkańcom.  
 
 
e) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o sprawozdaniach, 
 
 
Skarbnik Miasta i Gminy Jarosław Nowak przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Kielcach o sprawozdaniach z wykonania budżetu miasta i gminy za 2022 rok.  
 
 
f)    przedstawienie przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Ćmielowie wniosku w sprawie 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ćmielowa za 2022 rok, 
 
 
Radna Rady Miejskiej Halina Wójtowicz przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ćmielowa za 2022 rok  
 
 
g)  przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ćmielowie, 
 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek przedstawiła opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Kielcach o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ćmielowie  
 



h)  przedstawienie opinii Komisji Stałych Rady Miejskiej w Ćmielowie o sprawozdaniu z 
wykonania budżetu Miasta i Gminy Ćmielów za 2022 rok. 
 
Radny Rady Miejskiej Andrzej Bonarek przedstawił opinię Komisji Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta i Gminy Ćmielów za 2022 rok.  
 
Radna Rady Miejskiej Ewelina Cieślikowska przedstawiła opinię Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Porządku Publicznego o sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta i gminy 
Ćmielów za 2022 rok.  
 
Radny Rady Miejskiej Józef Nowak przedstawił opinię Komisji Budżetu i Finansów o 
sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta i gminy Ćmielów za 2022 rok.  
 
Radny Rady Miejskiej Piotr Paszyński przedstawił opinię Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i 
Sportu o sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta i gminy Ćmielów za 2022 rok.  
 
 
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok. 
 
 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 

sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2022 rok. 

Uchwała nie została podjęta – 13 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się” 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Ćmielowa absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu za 2022 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 

sprawie udzielenia Burmistrzowi Ćmielowa absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 

r. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – 14 głosów „za”  

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek ogłosiła przerwę w obradach. 

Po przerwie wznowiono obrady.  

 



Ad. 11.  Podjęcie uchwały  w sprawie  zmian w uchwale budżetowej oraz w budżecie na 2023 
r. 
 

 

Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska podziękowała skarbnikowi, kierownikom jednostek oraz 

pracownikom za ich pracę.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek ogłosiła przerwę w obradach. 

Po przerwie wznowiono obrady.  

 

Skarbnik Miasta i Gminy Jarosław Nowak przedstawił zmiany jakie nastąpiły w uchwale 

budżetowej oraz w budżecie na rok 2023.  

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 

sprawie zmian w uchwale budżetowej oraz w budżecie na 2023 r.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie – 14 głosów „za”  

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

 

 

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXV/425/2023 Rady Miejskiej w 

Ćmielowie z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i 

Gminy na lata 2023 – 2036. 

 

Skarbnik Miasta i Gminy Jarosław Nowak przedstawił zmiany jakie zaszły w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Miasta i Gminy na lata 2023 – 2036.  

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 

sprawie zmiany uchwały nr LXV/425/2023 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 27 stycznia 2023 

r. w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy na lata 2023 – 2036. Uchwała 

została podjęta jednogłośnie – 14 głosów „za”  

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

 

 



Ad. 13. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o złożonych interpelacjach. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poinformowała, że wpłynęły 3 interpelacje 
i 2 zapytania Radnych. Radna Katarzyna Nikodem złożyła 2 zapytania, na które została 
udzielona odpowiedź, Radny Dariusz Maruszczak złożył 1 interpelację, gdzie termin udzielenia 
odpowiedzi upływa 23.06.2023 r., Radna Krystyna Zdonek złożyła 2 interpelacje, termin 
udzielenia odpowiedzi upływa 26.06.2023 r. Treści interpelacji i zapytań oraz treści 
odpowiedzi zostały umieszczone na stronie BiP urzędu.  
 
Ad. 14. Wolne wnioski. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Nikodem oznajmiła, że to co się dzieje w 
samorządzie gminy Ćmielów jest niedopuszczalne. Zwróciła uwagę na problem koszenia traw 
i utrzymania porządku w Gminie. Nadmieniła, że na ulicy Ostrowieckiej część terenów 
zielonych należy do powiatu, ale nie interesuje to mieszkańców. Dodała, że Burmistrz ma za 
zadanie utrzymać porządek i bezpieczeństwo w gminie, a wyrastający trawy i zarośla 
powodują zagrożenie. Wskazała, że gmina powinna zrobić harmonogram koszenia traw. 
Następnie poruszyła kwestię parkingu naprzeciwko urzędu miasta i gminy i wskazała, że 
chciała aby był on sprzątany ale dostała odpowiedź, że nie należy on do gminy, tylko do 
powiatu. 
 
Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska wskazała, że gmina nie ma obowiązku kosić terenów 
należących do powiatu. Dodała, że gmina kosi tereny należące do powiatu, ale tam gdzie jest  
niebezpieczeństwo spowodowane wysokimi trawami. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek zasugerowała, aby zawrzeć porozumienie z 
powiatem na utrzymanie dróg. 
 
Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska odpowiedziała, że jest to temat do dyskusji i żeby złożyć tę 
propozycję na piśmie. Przypomniała, że jest to sesja Rady Miejskiej a Burmistrz nie ma 
obowiązku uczestniczenia na sesjach.  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Nikodem  powiedziała, że została źle 
zrozumiana i nie chodziło jej o koszenie terenów należących do powiatu. Dodała, że miała na 
myśli wykonanie z powiatem harmonogramu koszenia traw, żeby mieć możliwość 
odpowiedzenia mieszkańcom. Dodała, że skoro Burmistrz zwołuje sesję to wolne wnioski czy 
sprawy różne są również jej punktami i powinna być na sesji.  
 
Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska oznajmiła, że nie chciała pozbawiać Radnych możliwości 
dyskusji o sprawach różnych lub innych ważnych.  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek powiedziała, że wnioski to sprawy, które 
wymagają natychmiastowej reakcji. 
 
Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska odpowiedziała aby w takim wypadku nie czekać na sesję i 
zgłosić to od razu.  
 



Radny Rady Miejskiej Zbigniew Kolasa wracając do tematu koszenia traw, nadmienił, że 
miasto Kielce nie jest w ogóle wykaszane, ponieważ obecnie odchodzi się od tematu koszenia. 
 
Radny Rady Miejskiej Piotr Małek nawiązał do tematu gminnego zasobu mieszkaniowego i 
lokalu jasna/2/2 i nadmienił, że trzeba go skreślić, ponieważ nie ma już tego lokalu. 
 
Ad. 14. Sprawy różne 
 
Radny Rady Miejskiej Jerzy Sykała powiedział, że na północnej części gminy od 4 lat nie ma 
żadnych inwestycji oprócz funduszu sołeckiego. Dodał, że rozwój w gminie powinien być 
równomierny i planowany dla całej gminy a nie nakierowany w jedno miejsce. Oznajmił, że 
mieszkańcy prowadzą rozmowy z wójtami sąsiednich gmin o wyjściu północy z gminy, oraz, że 
jest coraz więcej takich głosów.  
 
Radny Rady Miejskiej Józef Nowak zapytał Radnego Jerzego Sykały, co przez 4 lata zrobił, aby 
do gminy przyszły fundusze. Stwierdził, że nic. 
 
Radny Rady Miejskiej Jerzy Sykała odpowiedział, że nie będzie się do tego pytania odnosił. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Nikodem powiedziała, że uważa, iż Radni oraz 
Burmistrz wspólnie powinni podejmować decyzje i obierać kierunki działania dla całej gminy. 
Dodała, że złożyła na piśmie zapytanie o stan finansowy gminy, a odpowiedź jaką otrzymała 
była taka, że skoro podejmowano uchwały to Radna powinna wiedzieć jaki jest stan finansów. 
Podkreśliła, że kierunek rozwoju gminy powinni wspólnie obrać Radni i Burmistrz.  
 
Radny Rady Miejskiej Zbigniew Kolasa powiedział, że gmina jest zbyt biedna aby zadowolić 
każdą miejscowość. Dodał, że to co mówił Radny Jerzy Sykała jest prawdą jedynie w 30%, oraz 
żeby nie straszył, że tereny północne odłączą się od gminy Ćmielów.  
 

Radny Rady Miejskiej Jerzy Sykała odpowiedział, że to w 50% dzięki Radnym z jej klubu, 

Burmistrz Ćmielowa nie otrzymała wotum zaufania. 

Radny Rady Miejskiej Jacek Bryła powiedział, że sam zalicza się do terenów północnych i nie 

jest prawdą, iż północ od gminy nic nie dostała. Dodał, że jest z klubu Burmistrz Ćmielowa a 

na jego terenie, całą kadencje korzysta z funduszu sołeckiego i nie miał żadnych inwestycji z 

funduszów gminy.  

Radny Rady Miejskiej Piotr Paszyński podkreślił, że Radny Jacek Bryła jest Radnym 6 wiosek 

a każda z tych wiosek ma Fundusz Sołecki.  

Radny Rady Miejskiej Jacek Bryła odpowiedział, że niektóre wioski nie będę miały na co 

przeznaczyć pieniędzy z funduszu sołeckiego, bo te pieniądze są za małe a powinny one zostać 

w gminie i podzielone na większe wydatki.  

Radny Rady Miejskiej Piotr Paszyński odpowiedział, że gdyby nie Fundusz Sołecki to nie 

byłoby świetlicy na Piaskach Brzóstowskich.  

Radny Rady Miejskiej Michał Szczęsny oznajmił, że nie miał robionej drogi powiatowej. Dodał, 

że jego droga jest starsza od drogi u Radnego Maruszczaka. Dodał, że nie może się doprosić 



powiatu aby połatać drogę. Podkreślił, że gdyby nie Fundusz Sołecki to nie miałby ogrzewanej 

świetlicy a pieniądze poszłyby na „zabawki” radnych z klubu Burmistrz Ćmielowa. 

Radna Rady Miejskiej Ewelina Cieślikowska powiedziała, że gdyby nie pozyskane pieniądze 

na kanalizacje, to na zachodniej stronie Piasków Brzóstowskich nie byłoby nic. Dodała, że nigdy 

nie była przeciwna jakiejkolwiek inwestycji czy to na północy gminy czy gdzieś indziej.  

Radny Rady Miejskiej Piotr Małek powiedział, że Gmina Ćmielów stworzyła warunki na 

wysokim poziomie do mieszkalnictwa. Dodał, że rozmowy o zlikwidowaniu funduszu 

sołeckiego tyczyły się 2024 roku. Podkreślił, że w poprzedniej kadencji bardzo się cieszył ze 

świetlicy w Rudzie Kościelnej i oczekuje tego samego w stronę świetlicy w Brzóstowej. Poruszył 

kwestię dróg w Ćmielowie i ich dofinansowania.  

Wywiązała się dyskusja na temat funduszu sołeckiego 

Radny Rady Miejskiej Jerzy Sykała oznajmił, że przez nieodpowiednie decyzje Radnego Józefa 

Nowaka część północna gminy straciła wiele pieniędzy. Nadmienił, że na północnej części 

gminy nie ma  

Radny Rady Miejskiej Zbigniew Kolasa powiedział aby zapytać Radnego Piotra Paszyńskiego 
jak było za poprzednich rządów. 
 
Radny Rady Miejskiej Piotr Paszyński odpowiedział, że za rządów Burmistrza Kuśmierza na 
Piaskach było zrobione 6 ulic a w tej chwili nie może być zrobiona 1 przez 5 lat. 
 
Radny Rady Miejskiej Zbigniew Kolasa dodał, że Radny Rady Miejskiej Piotr Paszyński „siedział 
w kieszeni” poprzedniego Burmistrza 
 
Radny Rady Miejskiej Michał Szczęsny zapytał Radnego Józefa Nowaka dlaczego zamknął 
ulice 
 
Radny Rady Miejskiej Józef Nowak odpowiedział, że to złe pytanie i Radny Michał Szczęsny 
powinien go spytać o znak. 
 
Radny Rady Miejskiej Michał Szczęsny powiedział, że źle sformułował pytanie i zapytał o znak 
zakaz wjazdu z dwóch stron ulicy. 
 
Radny Rady Miejskiej Józef Nowak powiedział aby zapytać o to Panią Burmistrz. 
 
Wywiązała się dyskusja na temat ulicy i kwestii jej zamknięcia 
 
 
Ad. 24 . Zamknięcie obrad Sesji. 
Po omówieniu wszystkich punktów porządku dzisiejszej sesji Przewodnicząca Krystyna Zdonek 
zamyka obrady Rady Miejskiej w dniu dzisiejszym. 
Sesję zakończono o godzinie 20.40. 
Protokołowała: K.Stan – podinspektor ds. obsługi  
organów gminy 
 



 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


